Администрация

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2023 года                                                                                                       № 161

О внесении изменений в МП

«Благоустройство территории

Назаровского сельского поселения»

на 2023-2025 годы

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в рамках

муниципальной программы «Благоустройство территории Назаровского сельского

поселения» на 2023-2025 годы,

администрация Назаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории

Назаровского сельского поселения» на 2023-2025 годы, утверждённую постановлением

администрации Назаровского сельского поселения от 24.10.2022 № 362, согласно

приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского сельского

поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назаровского

сельского поселения                                                                                 М.М. Медетханов

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 26.06.2023 г. № 161

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Благоустройство территории Назаровского сельского поселения»

на 2023-2025 годы

1. В паспорте Программы 5 позицию «Объём финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам реализации, тыс. руб. Программы» изложить в следующей редакции:

5. Объём финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам реализации,

тыс. руб. Программы

Всего по муниципальной программе 21 402,12 тыс.

руб. в том числе:

2023 год – 8 464,72 тыс. руб.

2024 год - 6 307,70 тыс. руб.

2025 год – 6 629,70 тыс. руб.

2. Задачу 4 «Обустройство и содержание мест захоронения в соответствии с Правилами

содержания мест захоронения. Ремонт и реконструкция Обелисков Славы» раздела 4 «Цель и

целевые показатели муниципальной программы, задачи муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство Назаровского

сельского поселения» на 2023-2025 годы

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

Наименование мероприятия:

Благоустройство территории поселения 21 402,12 8 464,72 6 307,70 6 629,70

Областной бюджет 2 300,36 2 300,36 - -

Бюджет поселения 19 101,76 6 164,36 6 307,70 6 629,70

Итого по муниципальной программе 21 402,12 8 464,72 6 307,70 6 629,70

Областной бюджет 2 300,36 2 300,36 - -

Бюджет поселения 19 101,76 6 164,36 6 307,70 6 629,70

№ п/п
Наименование цели (целей) и задач, целевых

показателей
Ед. изм.

Базовое

значение

показател

ей

Значение целевого показателя

реализации муниципальной

программы

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

Задача 4 Обустройство и содержание мест захоронения в соответствии с Правилами

содержания мест захоронения. Ремонт и реконструкция Обелисков Славы

1

Обустройство и содержание мест

захоронения в соответствии с

Правилами содержания мест

захоронения

ед. 2 3 3 3

2
Проведение ремонта и реконструкции

Обелисков Славы
ед. 3 1 1 1

4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Благоустройство Назаровского сельского поселения»

на 2023-2025 годы

N

п/п
Наименование задачи/мероприятия

Результат

выполнения

мероприятия Срок

реализации

Плановый объем финансирования, тыс. руб.
Исполнитель и

соисполнители

мероприятия
наименов

ание
(единица

измерения)

планово

е

значение

ИТОГО БП ОБ

1 2 3 4 5 6 7 9 10

 Мероприятие 1. Благоустройство территории поселения

2023 год 8 464,72 6 164,36 2 300,36

 2024 год 6 307,70 6 307,70 х

2025 год 6 629,70 6 629,70 х

1 Задача 1. Совершенствование эстетического вида населённых пунктов

2023 год 2 333,02 953,02 1 380,00

Администрация

Назаровского

сельского

поселения

2024 год 372,70 372,70 х

2025 год 289,70 289,70 х

1.1

Участие в мероприятиях по благоустройству

сельских территорий, в рамках программы

Комплексное развитие сельских территорий ЯО»:

- создание новых зон для отдыха и благоприятных

условий для проживания жителей сельского

поселения, в т.ч.:

- деревня Назарово, ул. Центральная

ед.

 2023 год 1 583,02 803,02 780,00

 2024 год 372,70 372,70 х

 2025 год 289,70 289,70 х

1.2

Благоустройство дворовой территории, в т.ч.

- детской площадки в д. Назарово, ул. Центральная;

- установка детской площадки в пос. Шашково;

- благоустройство дворовой территории д.4,6,8 по

ул. Школьная в д. Назарово

ед.

 2023 год 750,00 150,00 600,00

 2024 год х х х

 2025 год х х х

2 Задача 2. Восстановление и реконструкция уличного освещения

2023 год 1 100,00 1 100,00 х Администрация

Назаровского

сельского

поселения

2024 год 1 200,00 1 200,00 х

2025 год 1 260,00 1 260,00 х

2.1

Текущее содержание и обслуживание наружных

сетей уличного освещения территории поселения,

установка новых светильников в населённых

пунктах

 2023 год 1 100,00 1 100,00 х

  2024 год 1 200,00 1 200,00 х

 2025 год 1 260,00 1 260,00 х

3
Задача 3. Проведение мероприятий по улучшению санитарной и

экологической обстановки на территории поселения

2023 год 506,36 50,00 456,36 Администрация

Назаровского

сельского

поселения

2024 год 125,00 125,00 х

2025 год 180,00 180,00 х

3.1

Мероприятия по улучшению санитарной и

экологической обстановки в т.ч.

- уборка несанкционированных свалок;

- оборудование и содержание площадок для сбора

ТКО;

- обработка территории поселения от клещей

ед. 2 2023 год 50,00 50,00 х

 ед. 20 2024 год 25,00 25,00 х

м3 23 2025 год 30,00 30,00 х

3.2
Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком

Сосновского

га 18 2023 год 456,36 х 456,36

   2024 год 100,00 100,00 х

  2025 год 150,00 150,00 х

4

Задача 4. Обустройство и содержание мест захоронения в

соответствии с Правилами содержания мест захоронения. Ремонт и

реконструкция Обелисков Славы.

2023 год 608,44 144,44 464,00 Администрация

Назаровского

сельского

поселения

2024 год 210,00 210,00 х

2025 год 250,00 250,00 х

4.1 Содержание мест захоронения ед.

- 2023 год 120,00 120,00 х

 - 2024 год 190,00 190,00 х

- 2025 год 230,00 230,00 х

4.2

Ремонт и реконструкция воинских захоронений и

Обелисков Славы

- в т.ч. в д. Назарово

ед.

1 2023 год 488,44 24,44 464,00
  2024 год 20,00 20,00 х

 2025 год 20,00 20,00 х

5
Задача 5. Приведение в надлежащее состояние объектов

благоустройства

2023 год 3 916,90 3 916,90 х Администрация

Назаровского

сельского

поселения

МАУ Назаровского

с/п

«Благоустройство»

2024 год 4 400,00 4 400,00 х

2025 год 4 650,00 4 650,00 х

5.1

Ремонт и содержание объектов благоустройства

(остановочный комплекс, хоккейный корт, детские

и спортивные площадки)

ед.

1 2023 год 16,90 16,90 х Администрация

Назаровского

сельского

поселения

5 2024 год 200,00 200,00 х

5 2025 год 250,00 250,00 х

5.2
Выполнение муниципального задания МАУ

Назаровского с/п «Благоустройство»
%

100 2023 год 3 900,00 3 900,00 х МАУ
Назаровского с/п
«Благоустройство»

100 2024 год 4 200,00 4 200,00 х

100 2025 год 4 400,00 4 400,00 х

 Итого по Программе:

х

х

2023 год 8 464,72 6 164,36 2 300,36

х 2024 год 6 307,70 6 307,70 х

2025 год 6 629,70 6 629,70 х